
·~as
Neerijnen
Raadsvoorstel
Aan	: Gemeenteraad
Datum vergadering	: 29 oktober 2009
Agenda nummer	: 2009-07-4955
Portefeuillehouder	: D. Prosman
Onderwerp	: Subsidie Dorpsbelangenvereniging Hellouw
Zaaknummer : 4955
1. Aanleiding en probleemstelling
Dorpsbelangenvereniging Hellouw heeft per brief van 26 augustus 2009 verzocht om een
waarderingssubsidie van €4745,- en een renteloze lening van €1821,-.
Om het project af te ronden in de vorm van opstelling van een stedenbouwkundig/
haalbaarheidsonderzoek (van €10.115,-), komt de dorpsbelangenvereniging een bedrag van
€6566,- tekort, waarvan €1821,- de laatste 5% nog uit te betalen subsidie van de provincie is.
De gemeente Neerijnen is net gestart met het opstellen van een structuurvisie. Een
structuurvisie vormt de basis voor een uitwerking in de vorm van een
stedenbouwkundig/haalbaarheids onderzoek. Geadviseerd wordt eerst de structuurvisie af te
ronden alvorens een uitwerking hiervan op te stellen.
Om de subsidie voor de Dorpsbelangenvereniging veilig te stellen moet de
Dorpsbelangenvereniging voor 31 december 2009 alle betaalde facturen aan de provincie
overleggen.
2. Oplossing
Wij stellen u voor om een financiële bijdrage van €4745,- aan de Dorpsbelangenvereniging te
verstrekken voor de stedenbouwkundige uitwerking.
De provincie heeft aangegeven akkoord te zijn met de volgende constructie:
Na vaststelling van de structuurvisie kan een stedenbouwkundig/haalbaarheidsonderzoek
worden uitgevoerd. De gemeente stuurt vooruitlopend hierop de Dorpsbelangenvereniging
Hellouw zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk vóór 31 december 2009 de rekening van €10.115,-.
Met deze factuur doet de stichting een verzoek om subsidie vaststelling bij GS.
De Dorpsbelangenvereniging betaalt de gemeente dan €5370,-. Wanneer de 5% subsidie
ontvangen is, stort de vereniging dit bedrag ook op de rekening van de gemeente. Deze
bedragen, samen met de bijdrage van €4745,- houdt de gemeente in beheer.
Op het moment dat de structuurvisie is vastgesteld, kan voor Hellouw een
stedenbouwkundig/haalbaarheidsonderzoek uitgevoerd worden.
3. Financiële consequenties
Wij stellen u voor om een financiële bijdrage van €4745,- beschikbaar te stellen. Voorts wordt u
geadviseerd om dit bedrag ten laste te brengen uit de algemene reserve.
-1-

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 1 van 3

Intern2009 - 2196



, ~.. ~r
Raadsvoorstel
Neerijnen 4. Conclusie en advies
Wij stellen u voor om een financiële bijdrage van €4745,- beschikbaar te stellen en dit bedrag
ten laste te brengen van de algemene reserves.
Na vaststelling van de structuurvisie kan een stedenbouwkundig/haalbaarheidsonderzoek
worden uitgevoerd.
5. Bijlagen
Schriftelijk verzoek van Dorpsbelangenvereniging
Bur~meester en wethoud
P.W. Wanrooij
_2_

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 2 van 3

Intern2009 - 2196



Agendanummer : 2009-07-4955
De raad van de gemeente Neerijnen;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 september 2009;
Besluit :
a. Aan Dorpsbelangenvereniging Hellouw een financiële bijdrage beschikbaar stellen van
€ 4745,- voor het uitvoeren van een stedenbouwkundig/haalbaarheidsonderzoek.
b. Na vaststelling van de structuurvisie kan een stedenbouwkundig/
haalbaarheidsonderzoek worden uitgevoerd.
kto
in de openbare vergadering
, voorzitter
Noot loco-raadsariffier:
Voorstel is aangenomen, waarbij opgemerkt dat de fracties van CDA, lijst Beukers en de PvdA
tegen beslispunt b, hebben gestemd.
-3-
nriffiar ~ I'~CCJ

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 3 van 3

Intern2009 - 2196


